ocupante do cargo de Secretário da Secretaria dos Recursos Hídricos, a
viajar a cidade de Brasília/DF, no dia 23/03/2010, a fim de participar da
Pré-Conferência Nacional de Águas e Reunião no Ministério da Integração
Nacional, concedendo-lhe 1,5 (uma diária e meia), no valor unitário de
R$307,43 (trezentos e sete reais e quarenta e três centavos), acrescidos de
60% (sessenta por cento), no valor total de R$737,82 (setecentos e
trinta e sete reais e oitenta e dois centavos),mais uma ajuda de custo no
valor de R$103,75 (cento e três reais e setenta e cinco centavos), e
passagem aérea, para o trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA,
no valor de R$899,64 (oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e
quatro centavos),concedida através do Projeto de Gestão Integrada de
Recursos Hídricos do Ceará – PROGERIRH II, perfazendo um total de
R$1.741,21 (hum mil setecentos e quarenta e um reais e vinte e um
centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea “b” do §1º, §3º do artigo 3º;
artigos 6º, 9º, 15 e seu §1º; classe I, do anexo I, alterado pelo Decreto
nº29.357 de 11 de julho de 2008 e conforme Decreto nº26.478, de
21.12.2001, combinado com o disposto no anexo III, devendo a despesa

[...]

ocupante do cargo de Secretário da Secretaria dos Recursos Hídricos, a
viajar a cidade de Brasília/DF, nos dias 03 a 05/03/2010, a fim de
participar da Missão Técnica do Banco Mundial – Discussão sobre a
Bacia do Rio São Francisco, concedendo-lhe 2,5 (duas diárias e meia),
no valor unitário de R$307,43 (trezentos e sete reais e quarenta e três
centavos), acrescidos de 60% (sessenta por cento), no valor total de
R$1.229,71 (hum mil duzentos e vinte nove reais e setenta e um
centavos),mais uma ajuda de custo no valor de R$103,75 (cento e três
reais e setenta e cinco centavos), e passagem aérea, para o trecho
FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, no valor de R$874,60
(oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos),concedida
através do Projeto de Gestão Integrada de Recursos Hídricos do Ceará –
PROGERIRH II, perfazendo um total de R$2.208,06 (dois mil e duzentos
e oito reais e seis centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea “b” do §1º,
§3º do artigo 3º; artigos 6º, 9º, 15 e seu §1º; classe I, do anexo I, alterado
pelo Decreto nº29.357 de 11 de julho de 2008 e conforme Decreto
nº26.478, de 21.12.2001, combinado com o disposto no anexo III,

[...]

do Projeto de Integração do Rio São Francisco com Bacias Hidrográficas
do Nordeste Setentrional - CGSGIB, concedendo-lhe ½ (meia diária), no
valor unitário de R$307,43 (trezentos e sete reais e quarenta e três
centavos), acrescidos de 60% (sessenta por cento), no valor total de
R$245,94 (duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e quatro
centavos),mais uma ajuda de custo no valor de R$103,75 (cento e três
reais e setenta e cinco centavos), e passagem aérea, para o trecho
FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, no valor de R$570,80
(quinhentos e setenta reais e oitenta centavos), perfazendo um total de
R$920,49 (novecentos e vinte reais e quarenta e nove centavos), de

[...]

período de 15 a 17 de março de 2010, a fim de participar do III Congresso
Consad de Gestão Pública, concedendo-lhe 03 (três) diárias, no valor
unitário de R$307,43 (trezentos e sete reais e quarenta e três centavos),
acrescidos de 60% (sessenta por cento), no valor de R$1.475,66 (hum
mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos),
mais 01 (uma) ajuda de custo no valor de R$103,75 (cento e três reais e
setenta e cinco centavos); II. Natal - RN., no período de 18 a 21 de
março de 2010, participar do XLI Fórum Nacional dos Secretários
Estaduais de Planejamento, concedendo-lhe 03 e 1/2 (três e meia) diárias,

Governador
CID FERREIRA GOMES
Vice - Governador